
ZARZĄDZENIE NR 63/2014 
WÓJTA GMINY ZŁOTA 
z dnia 17 września 2014 r. 

w sprawie wprowadzania regulaminu dowożenia uczniów do szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Złota 

Na podstawie art. 14a ust 3 oraz art. 17 ust 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm ) 
zarządzam co następuje: 

§ 1.1 Wprowadza się  regulamin dowożenia uczniów do szkół  w Gminie Złota 
stanowiący załącznik do zarządzenia. Regulamin obowiązuje kierowców 
wykonujących dowóz uczniów do szkół  i ze szkoły do domu, opiekuna 
sprawującego opiekę  nad uczniami w czasie dowozu i odwozu, uczniów 
korzystających z dowozu oraz ich rodziców. 

§ 2.1 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 



Załącznik do Zarządzenia Nr 63/2014 
Wójta Gminy Złota 

z dnia 17 września 2014r 

Regulamin dowożenia uczniów do szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Złota 

I Postanowienia ogólne reg u la minu 

Dowóz uczniów na terenie gminy zapewnia Gmina Złota. 

Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać  każdy uczeń, który znajduje 

się  na liście uczniów dowożonych. 

Listę  uczniów dowożonych ustala dyrektor każdej szkoły. 

4., Rozkład jazdy autobusu szkolnego dostosowany jest do planu lekcji 

dowożonych uczniów. 

5. Za bezpieczeństwo uczniów dochodzących do autobusu oraz powracających 

do domu po przywozie odpowiedzialność  ponoszą  ich rodzice (opiekunowie 

prawni). 

II Postanowienia szczegółowe 

1.Autobus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w planie 

dowozów po sprawdzeniu przez opiekuna obecności wszystkich uczniów. 

2.Uczniowie szkoły wsiadają/wysiadają  do autobusu tylko w miejscu 

wyznaczonym. 

3. Opiekę  nad uczniami w drodze pomiędzy autobusem szkolnym a szkołą  

sprawuje wyznaczony nauczyciel lub inna osoba wyznaczona przez dyrektora 

szkoły zgodnie z ustalonym przez niego grafikiem. 

Rodzice lub prawni opiekunowie mogą  pisemnie, osobiście lub telefonicznie 

powiadomić  o zwolnieniu ucznia z konieczności oczekiwania na autobus 

szkolny na terenie szkoły i wtedy ponoszą  osobiście odpowiedzialność  

za zapewnienie opieki. 

W autobusie uczniowie mają  obowiązek dostosować  się  do zasad zawartych 

w regulaminie oraz poleceń  opiekuna autobusu szkolnego. 



W autobusie opiekę  nad uczniami dowożonymi sprawuje opiekun autobusu 

szkolnego, który jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych 

w niniejszym regulaminie. 

Uczeń  dowożony może wrócić  do domu innym kursem autobusu szkolnego 

lub innym środkiem lokomocji tylko za pisemną  zgodą  rodzica (opiekuna 

prawnego) przekazanej opiekunowi dowozu lub wychowawcy klasy. 

8.Usprawiedliwienie przyjęte przez wychowawcę  klasy nauczyciel przekazuje 

opiekunowi dowozu nie później niż  do czasu odjazdu I-szego popołudniowego 

kursu autobusu szkolnego. 

Uczniowie mogą  wracać  do domu innym kursem autobusu szkolnego 

(wcześniejszym lub późniejszym) jeżeli w autobusie szkolnym są  wolne 

miejsca, a zmiana wynika ze zwolnienia klasy z zajęć  lub uczestnictwa 

w zajęciach dodatkowych innych nagłych zdarzeń. 

Jeżeli uczeń  dojeżdżający pozostaje na zajęciach dodatkowych 

(jednorazowo lub stale ) i chce wrócić  dodatkowym kursem, musi przekazać  

wychowawcy stosowne oświadczenie podpisane przez rodziców (prawnych 

opiekunów) 

Zwolnienie ucznia z dowozu autobusem szkolnym może nastąpić  tylko na 

podstawie zwolnienia podpisanego przez rodzica (prawnego opiekuna). Inna 

forma zwolnienia z dowozu nie jest możliwa. 

Opiekun dowozu współpracuje z dyrektorem jak również  wychowawcami 

zajmującymi się  uczniami dojeżdżającymi do szkoły zakresie prawidłowej 

organizacji dowozu zapewnienia uczniom bezpieczeństwa poprawy ich 

zachowania 

Szkoła ma obowiązek reagowania na zgłoszenia opiekunów lub kierowców 

autobusów szkolnych dotyczących negatywnych zachowań  uczniów. 

Dyrektorzy szkół  niezwłocznie informują  organizatora dowozu 

o planowanych zmianach w organizacji dowozu związanych ze zmianą  

organizacji zajęć  w szkole. 



15. Organizator dowozu zastrzega, iż  czasy podane na rozkładach jazdy 

autobusu szkolnego w uzasadnionych przypadkach (zmienne warunki 

pogodowe, różne sytuacje panujące na drodze oraz podczas wsiadania 

i wysiadania uczniów) mogą  być  nieznacznie rozbieżne. 

16.Dyrektor szkoły współdziała z gminą, organizatorem dowozu w sytuacjach 

ewentualnego odwołania dowozu z powodu trudnych warunków drogowych lub 

atmosferycznych. 

17.Rodzice uczniów oddziału rocznego przygotowania przedszkolnego oraz 

uczniów niepełnosprawnych mogą  sprawować  opiekę  nad swoim dzieckiem 

podczas przejazdu dziecka do szkoły i z powrotem. 

III Obowiązki opiekuna 

Opiekun jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo uczniów w trakcie 

wsiadania i wysiadania ze środka transportu oraz w trakcie przejazdu 

autobusem szkolnym. 

W trakcie wykonywania czynności związanych z opieką  ściśle współpracuje 

z kierowcą  pojazdu w zakresie bezpieczeństwa przewozu a mianowicie: 

w trakcie realizacji przewozu przebywa wewnątrz środka transportu 

w miejscu zapewniającym dobrą  widoczność  wszystkich uczniów); 

w trakcie wsiadania uczniów, po zatrzymaniu pojazdu wychodzi na zewnątrz 

w razie potrzeby służy pomocą  uczniom najmłodszym; 

sprawdza czy w miejscu wsiadania nie występują  jakiekolwiek zagrożenia 

bezpieczeństwa; 

po wejściu wszystkich uczniów do pojazdu według porządku ustalonego przez 

siebie, opiekun sprawdza, czy uczniowie zajęli miejsca siedzące oraz sprawdza 

obecność  uczniów; 

w trakcie przejazdu opiekun na bieżąco kontroluje stan ładu i bezpieczeństwa 

w pojeździe podejmując skuteczną  interwencje w razie jego naruszenia; 



opiekun odbiera /przekazuje uczniów od nauczyciela lub wyznaczonej osoby 

który doprowadza uczniów do/z autobusu; 

w trakcie wysiadania uczniów młodszych sprawdza, czy zachowane są  

warunki bezpiecznego wysiadania w razie potrzeby wychodzi na zewnątrz. 

nadzoruje wysiadanie wszystkich uczniów służąc im w razie potrzeby pomocą, 
kieruje ich do szkoły bądź  na miejsce z którego rozchodzą  się  do domów, 

w razie potrzeby przeprowadza dzieci w miejscu bezpiecznym na drugą  stronę  

ulicy. Podczas pobytu na drodze opiekun powinien być  ubrany w kamizelkę  
z elementami odblaskowymi; 

- po opuszczeniu autobusu opiekun dokonuje przeglądu pojazdu i w przypadku 

znalezienia przedmiotów pozostawionych przez uczniów ( torba , odzież  , 
telefon) powiadamia o tym kierowcę  i dyrektora szkoły. 

w przypadku awarii lub wypadku autobusu opiekun ściśle współpracuje 

z kierowcą  oraz sprawuje opiekę  nad dowożonymi uczniami zapewniając im 

bezpieczeństwo do czasu przyjazdu autobusu zastępczego lub rodziców 

uczniów. Opiekun informuje o tym organizatora dowozu. 

Opiekun podejmuje zadania, które uzna za stosowne, aby zapewnić  
bezpieczeństwo i zdrowie uczniów. 

IV. Obowiązki uczniów, zasady zachowania się  w autobusie szkolnym. 

Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają  obowiązek dostosować  
się  do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz poleceń  

opiekunów. W autobusie uczniowie zobowiązani są  do: 

- słuchania poleceń  opiekuna autobusu szkolnego 

-zajęcia miejsca; 

-kulturalnego zachowania; 

-dbania o porządek i czystość. 

Uczniowie wsiadają  i wysiadają  z autobusu szkolnego pojedynczo bez 

przepychania się  w ustalonym porządku od najmłodszych do najstarszych. 



3. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

wsiadać  lub wysiadać  bez zgody opiekuna, spacerować  po autobusie 

otwierać  okien, zaśmiecać  pojazdu, niszczyć  wyposażenie autobusu; 

zachowywać  się  w sposób hałaśliwy, wszczynać  bójek używać  słów 

wulgarnych 

-zmieniać  zajmowanego miejsca podczas jazdy 

-rozmawiać  z kierowcą. 

4. Uczniom nie wolno: 

wychodzić  ze szkoły do autobusu bez opieki nauczyciela lub innej osoby 

wyznaczonej, 

czekać  na przyjazd autobusu bez opieki nauczyciela lub innej osoby 

wyznaczonej, 

Uczniowie, po opuszczeniu autobusu zobowiązani są  do odczekania 

aż  autobus odjedzie z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

W stosunku do uczniów naruszających zasady regulaminu mają  zastosowanie 

przepisy Statutu Szkoły. 

Za szkody wynikłe z działań  uczniów naruszających powyższe ustalenia 

odpowiedzialność  ponoszą  ich rodzice/opiekunowie prawni. 

V. Postanowienia końcowe 

1.Zobowiązuje się  dyrektorów szkół  do zapoznania z treścią  niniejszego 

regulaminu uczniów, rodziców oraz wszystkich osób korzystają_cych 

z dowozów. 

2. Regulamin będzie dostępny na stronie internetowej szkół. 

3.W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzję  podejmują: 

podczas trwania dowozów — kierowcy i opiekunowie 

w innym czasie - organizator dowozu. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

